Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy zmluvnými stranami bude potvrdené podpísaním 

Protokolov o odovzdaní a prevzatí obidvomi zmluvnými stranami. 

Článok III 

Odmena za vytvorenie diela 

1. Odmena pre autora za vytvorenie diela podľa tejto zmluvy predstavuje za: A) 1.500,- eur bez 

DPH  (slovom: jedentisícpäťsto eur) a B) 1.300,- eur bez DPH (slovom: jedentisíctristo eur). 

Odmena zahŕňa odplatu za súhlas na použitie diela v rozsahu udelenej licencie.  

2. Objednávateľ po zrazení dane podľa §43 ods. 3 písm. h) zákona č. 595/2003 Z.z. o dani 

z príjmov v znení neskorších predpisov, zaplatí autorovi za vytvorenie diela autorské odmeny 

vo výške: A) 1.215,- eur (slovom: jedentisícdvestopätnásť eur) a B) 1.053,- eur (slovom:  

jedentisícpäťdesiattri eur) na jeho účet bezhotovostným prevodom. 

3. Ak objednávateľ neuplatní v lehote 5 kalendárnych dní odo dňa odovzdania predmetu zmluvy 

písomné pripomienky, znamená to, že záväzok autora pokladá za riadne splnený a dielo prijíma 

na jeho použitie na účely uvedené v tejto zmluve.